ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIRADENTES
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CNPJ 18.557.579/0001-53

Rua do Belica, nº 90 – Parque das Abelhas– Tiradentes/MG - CEP: 36.325-000

Fone: (32)3355-1412E-mail: gabinete@tiradentes.mg.gov.br
Site: http://www.tiradentes.mg.gov.br

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO - Nº 002/2019

Tiradentes, 23 de janeiro de 2020.

A Prefeitura Municipal de Tiradentes, através do Instituto IBDO, vem por meio

desta comunicar:

CONSIDERANDO o envio do Oficio nº 201/2019/CMTiradentes/MG ao

TCEMG, subscrito pelo ex-presidente da Câmara Municipal de Tiradentes, Sr. Nilton

Francisco Barbosa Júnior;

CONSIDERANDO que em decorrência ao referido ofício o TCEMG instaurou

o Procedimento nº 1082587;

CONSIDERANDO que o TCEMG enviou o oficio nº 752/2020requerendo

informações da Prefeitura Municipal de Tiradentes no prazo de 10 (dez) dias, bem

como o encaminhamento de documentação complementar;

CONSIDERANDO que as inscrições do Concurso Público 001/2019 iniciariam

no próximo dia 27/01/2020;

CONSIDERANDO que poderá haver modificações no edital por

recomendações do TCEMG;

CONSIDERANDO que a Administração Municipal não quer trazer nenhum

prejuízo aos candidatos;

RESOLVE:

mailto:gabinete@tiradentes.mg.gov.br

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIRADENTES
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CNPJ 18.557.579/0001-53

Rua do Belica, nº 90 – Parque das Abelhas– Tiradentes/MG - CEP: 36.325-000

Fone: (32)3355-1412E-mail: gabinete@tiradentes.mg.gov.br
Site: http://www.tiradentes.mg.gov.br

Determinar a suspensão temporária das inscrições ao Concurso Público

001/2019, objetivando aguardar o posicionamento do TCEMG.

Tão logo tenhamos um posicionamento, a Administração Municipal publicará

o novo cronograma das datas do Concurso Público.

José Antônio do Nascimento

Prefeito Municipal

Tomas Henrique de Oliveira

Secretário Municipal de Administração

mailto:gabinete@tiradentes.mg.gov.br